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Pigułka powstrzymująca plemniki

Przeprowadzone przez włosko-amerykański zespół eksperymenty na szczurach wykazały możliwość
zablokowania komórek, w których rozwijają się plemniki. Lek działał w stosunkowo małej dawce, nie
wywołując widocznych skutków ubocznych, a jego antykoncepcyjny efekt był odwracalny.

Plemniki powstają w jądrach w wyniku procesu zwanego spermatogenezą, później zaś rozwijają się
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i rosną dzięki "opiece" komórek Sertoliego. Jeśli ten proces zostanie zakłócony, rezultatem jest
wydzielanie niedojrzałych plemników, co oznacza niepłodność. Substancja dająca taki efekt to
Adjudin. Niestety, jego wysokie dawki są toksyczne,

Aby ominąć toksyczny efekt, naukowcy połączyli Adjudin z hormonem zwanym FSH, który działa na
jądra. FSH unieczynniono, aby pełnił tylko rolę nośnika dostarczającego Adjudin we właściwe
miejsce. Precyzyjniejszy transport pozwala zmniejszyć potrzebną dawkę.

Dalsze badania mają wykazać, czy metoda okaże się skuteczna u ludzi.

PAP

Skomentuj na forum
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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